
Městský úřad Hranice
Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy

ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Pernštejnské náměstí 1, Hranice

Č. j: OSUZPD/1747/20-4 V Hranicích dne 19.05.2020
Oprávněná úřední osoba: Bc. Zuzana Hiklová
E-mail: zuzana.hiklova@mesto-hranice.cz
Telefon: 581 828 344

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

Opatření obecné povahy
stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích

Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 
prostředí, jako příslušný orgán státní správy podle § 124 odstavce 6 zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“), na základě žádosti právnické osoby, tj. 
Obce Milenov, IČO 00301582, se sídlem Milenov 120, 753 61 Hranice IV - Drahotuše, ze dne 
14.06.2019, po předchozím písemném vyjádření Policie ČR, KŘP OK ze dne 04.12.2018, č. j. 
KRPM-118054-1/ČJ-2018-140806, v souladu s § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na 
pozemních komunikacích a v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

s t a n o v í

místní úpravu provozu na místních komunikacích v obci Milenov. 

Místo úpravy: místní komunikace na pozemcích p. č. 2242/3, 2903, 2902 a 1938/4, všechny 
v k. ú. Milenov 

Důvod úpravy:  označení začátku a konce obce, omezení vjezdu nákladních automobilů a 
omezení rychlosti

Doba trvání úpravy: bez omezení           

Způsob vyznačení: v místech označených čísly 1, 2 a 3 budou osazeny dopravní značky č. IS 12a 
„Obec“ a IS 12b „Konec obce“, 

v místech označených čísly 2 a 3 na výjezdu z obce budou osazeny dopravní 
značky č. B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ a č. B 20a „Nejvyšší 
dovolená rychlost“ (40) s dodatkovou tabulkou č. E 13 s textem „Povoleno pro 
zemědělský provoz“.

Umístění navrhovaného dopravního značení je vyznačeno v situacích, které 
jsou nedílnou přílohou tohoto návrhu.

Je nutno dodržet:
- vyhlášku č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších změn, ČSN EN 1436/A1,
- umístění v souladu s TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“.







                                                                                                    
                                                                                                  

Odůvodnění

Na základě návrhu právnické osoby, tj. Obce Milenov, IČO 00301582, se sídlem Milenov 120,         
753 61 Hranice IV - Drahotuše, ze dne 14.06.2019, na stanovení místní úpravy provozu, bylo dle 
části šesté správního řádu zahájeno Městským úřadem Hranice, Odborem stavební úřad, životního 
prostředí a dopravy, oddělením životního prostředí, jako příslušným orgánem státní správy podle § 
124 odstavce 6 zákona o provozu na pozemních komunikacích, správní řízení, kterým se vydává 
závazné opatření obecné povahy. Důvodem podaného návrhu byla úprava dopravního značení za 
účelem omezení vjezdu nákladních automobilů, omezení rychlosti a označení začátku a konce obce.

Písemné stanovisko k navržené místní úpravě provozu vydala Policie ČR, KŘP OK dne 04.12.2018, 
č. j. KRPM-118054-1/ČJ-2018-140806.  

Vzhledem k tomu, že se jedná o dopravní značení dle § 77 odstavce 5 zákona o provozu na 
pozemních komunikacích, postupoval správní orgán při stanovení místní úpravy provozu podle 
ustanovení části šesté správního řádu – opatření obecné povahy.

Návrh opatření obecné povahy č. j. OSUZPD/1747/20-3 ze dne 14.01.2020 byl vyvěšen na úřední 
desce Městského úřadu Hranice a Obecního úřadu Milenov s tím, že dotčené osoby mohou ve lhůtě 
30 dnů od zveřejnění k návrhu opatření obecné povahy podat písemné odůvodněné námitky a 
připomínky. Ve stanovené lhůtě nebyly správnímu orgánu žádné námitky ani připomínky podány.

Poučení
Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek.

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.

otisk úředního razítka
Bc. Zuzana Hiklová v. r.
samostatný referent 
oddělení životního prostředí

Podle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu musí být opatření obecné povahy vyvěšeno na úřední 
desce po dobu 15 dnů a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den této 
lhůty je dnem doručení. Opatření obecné povahy bude vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno též 
způsobem, umožňujícím dálkový přístup.

Vyvěšeno dne: ……………………………..    Sejmuto dne: ………………………………….

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí veřejné vyhlášky:

Příloha: 2x situace umístění dopravního značení

str. 2 - OSUZPD/1747/20-4



                                                                                                    
                                                                                                  

Rozdělovník:
Účastníci řízení:
- Obec Milenov, Milenov 120, 753 61 Hranice IV - Drahotuše

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí:
- Městský úřad Hranice, Odbor vnitřních věcí – úřední deska, zde
- Obecní úřad Milenov, Milenov 120, 753 61 Hranice IV - Drahotuše

Dotčené orgány:
- Policie ČR, KŘP OK, územní odbor vnější služby Přerov, DI Přerov, U Výstaviště 18, 751 52 

Přerov

spis

 

str. 3 - OSUZPD/1747/20-4


		2020-05-19T08:21:49+0000
	Hiklová Zuzana
	Konverze dokumentu




